УТВЕРЖДЕН

решением комитета Думы Ставропольского края по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям от 23 января 2025 года № 29-оп

П Л А Н работы комитета Думы Ставропольского края по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям на февраль 2025 года

№ π/π	Наименование мероприятий	Сроки проведения	Ответственные
1	2	3	4
	I. Вопросы на заседание Думы Ставропольского края:		
1.1.	О проекте закона Ставропольского края№ 489-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"	20 февра- ля 2025 года, 10- 00 часов, зал засе- даний ДСК	Депутаты комите- та, работники отдела
1.2.	О проекте закона Ставропольского края № 482-7 О внесении изменений в статьи 8 и 9 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах гражданской обороны в Ставропольском крае"		
	II. Заседание комитета по вопросам:		
2.1.	О плане работы комитета Думы Ставропольского края по казачеству,	17 февраля	Депутаты комитета,

	безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям на март 2025 года	2025 года, 11 часов	работники отдела
2.2.	Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах, обращениях субъектов Российской Федерации, поступивших в Думу Ставропольского края по вопросам, входящим в компетенцию комитета	30 минут, зал совещаний	
2.3.	О награждении Почетной грамотой Думы Ставропольского края		
	III. Вопросы, поступившие в комитет и находящиеся на рассмотрении:		
3.1.	О проекте закона Ставропольского края№ 489-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"	в течение	Депутаты комитета,
3.2.	О проекте закона Ставропольского края № 482-7 О внесении изменений в статьи 8 и 9 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах гражданской обороны в Ставропольском крае"	месяца	работники отдела
	IV. Иные мероприятия:		
4.1.	Изучение регионального опыта законотворческой деятельности	постоянно	
4.2.	Рассмотрение обращений (заявлений, предложений, жалоб) граждан и организаций	по мере поступления	
4.3.	Освещение деятельности комитета в средствах массовой информации Ставропольского края, на официальном сайте Думы Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"	постоянно	Потатория
4.4.	Контроль за соблюдением и исполнением законов Ставропольского края, принятых по вопросам ведения комитета	постоянно	Депутаты комитета, работники отдела
4.5.	Подготовка отзывов на проекты федеральных законов, поправок к проектам федеральных законов, рассмотрение законодательных инициатив, обращений, поступивших от законодательных органов других субъектов Российской Федерации (по вопросам ведения комитета)	по мере поступления	
4.6.	Выполнение протокольных поручений председателя Думы Ставропольского края	по мере поступления	